
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ №15 
                                                           САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 
 

                               Р Е Ш Е Н И Е  
        
 09.09.2019 года 

                              
                                 № 70-1 
 

 
 О жалобах (заявлениях) на нарушения при голосовании и подсчете 

голосов избирателей на выборах высшего должностного лица Санкт-
Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года 

 
Заслушав председателя Территориальной избирательной комиссии 

№15 (далее - ТИК № 15), с информацией об отсутствии жалоб в день 

голосования и до окончания подсчета голосов избирателей в ТИК № 15 на 

нарушение избирательного законодательства ТИК №15 р е ш и л а: 

Принять информацию об отсутствии  жалоб (заявлений, обращений) на 

нарушение избирательного законодательства на выборах высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 8 

сентября 2019 года к сведению. 

 
 

 
 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 _____________               И.С. Климачева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

  

____________                 С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ №15 
                                                           САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 
 

                               Р Е Ш Е Н И Е  
        
 09.09.2019 года 

                              
                                 № 70-2 
 

 
О подписании протокола Территориальной избирательной 

комиссии № 15 об итогах голосования на выборах высшего 
должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 
8 сентября 2019 года 

 
Заслушав председателя Территориальной избирательной комиссии 

№15 (далее - ТИК № 15), который проинформировал, что в соответствии с 

пунктом 7 статьи 54 Закона Санкт-Петербурга от 26.06.2012 № 341-60  «О 

выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 

Санкт-Петербурга» на итоговом заседании всеми присутствующими членами 

ТИК №15 с правом решающего голоса подписывается протокол ТИК №15 об 

итогах голосования ТИК №15 р е ш и л а: 

1. Протокол об итогах голосования ТИК №15 по выборам высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 

утвержден и подписан всеми членами ТИК №15 с правом решающего голоса, 

решение об итогах голосования принято. 

2. Принять к сведению, что особые мнения членов ТИК №15 с правом 

решающего голоса, несогласных с содержанием протокола ТИК №15 об 

итогах голосования, отсутствуют.  

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 _____________               И.С. Климачева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 ____________                 С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ №15 
                                                           САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 
 

                               Р Е Ш Е Н И Е  
        
 09.09.2019 года 

                              
                                 № 70-3 
 

 

О выдаче копий протокола Территориальной избирательной 
комиссии №15 об итогах голосования по выборам высшего 
должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 

 
После информирования председателем ТИК №15 о том, что заверенные 

копии протокола ТИК №15 об итогах голосования по выборам высшего 
должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 
выдаются лицам, указанным в пункте 11 статьи 54 Закона Санкт-Петербурга 
от 26.06.2012 № 341-60  «О выборах высшего должностного лица Санкт-
Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», по их требованию и 
уточнения у присутствующих лиц желания получить копию итогового 
протокола ТИК №15 решила: 

1. Изготовить соответствующее запросам количество копий 
итогового протокола ТИК № 15 по выборам высшего должностного лица 
Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга. 

2. Поручить секретарю ТИК № 15 обеспечить изготовление 
заявленного количества копий итогового протокола ТИК №15, произвести их 
заверение и выдачу согласно регистрации в реестре выдачи копий.  

3. Принять к сведению, что заверенные копии итогового протокола 
ТИК №15 по выборам высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 
Губернатора Санкт-Петербурга выданы всем лицам согласно реестра выдачи 
копий. 

 
 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 _____________               И.С. Климачева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 ____________                 С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ №15 
                                                           САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 
 

                               Р Е Ш Е Н И Е  
        
 09.09.2019 года 

                              
                                 № 70-4 
 

О месте, в котором будут вывешены копия второго экземпляра  
итогового протокола Территориальной избирательной комиссии №15 

 по выборам высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 
Губернатора Санкт-Петербурга 

 
 В соответствии с пунктом 12 статьи 54 Закона Санкт-Петербурга от 

26.06.2012 № 341-60  «О выборах высшего должностного лица Санкт-

Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга» Территориальная 

избирательная комиссия №15   

РЕШИЛА: 

1. Вывесить для всеобщего ознакомления заверенную копию 

второго экземпляра протокола ТИК №15 об итогах голосования по выборам 

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-

Петербурга на стенде ТИК №15. 

2.   Секретарю ТИК №15 обеспечить изготовление копии второго 

экземпляра протокола ТИК №15 об итогах голосования и обеспечить их 

размещение в указанном месте для всеобщего ознакомления. 

 
 
Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 _____________               И.С. Климачева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

  

____________                 С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 

 
 


	



